期调整为 2026 年 12 月 18 日。2025 年 1 月 16 日，福建奥华集团有限公司提前

偿还华福证券 4,440 万元，提前回购解除质押 600 万股，目前剩余质押股数为 400

万股，剩余融资金额 5,000 万元。提前偿还后，该笔股票质押式回购交易的预警

线、平仓线设置如下：

质权人
质押数量

（万股）

融资金额

（万元）
预警线（%） 平仓线（%）

预警价格

（元/股）

平仓价格

（元/股）

华福证券 400 5,000 180 160 22.50 20.00

截至 2025 年 6 月 30 日，广生堂的股价为 35.90 元/股，高于预警价格和平仓

价格。若后续二级市场发生波动，导致股价跌破预警线、平仓线，奥华集团尚有

约 700 万股广生堂股份处于未受限状态，可以进行追加质押，不存在较大幅度的

关于福建广生堂药业股份有限公司申请向特定对象发行股票的审核问询函的回复

90

平仓风险。

（2）李国平股权质押情况

华西证券股份有限公司与李国平开展一笔股票质押式回购业务初始交易合

约，该合约于 2025 年 5 月 6 日生效，质押标的股票为广生堂，初始交易金额为

3,500 万元，该笔融资资金用于借款给公司控股股东奥华集团，质押股数为 528

万股。该笔股票质押式回购交易的预警线、平仓线设置如下：

质权人
质押数量

（万股）

融资金额

（万元）
预警线（%） 平仓线（%）

预警价格

（元/股）

平仓价格

（元/股）

华西证券 528 3,500 200 150 13.26 9.94

截至 2025 年 6 月 30 日，广生堂的股价为 35.90 元/股，大幅高于预警价格和

平仓价格，不存在较大幅度的平仓风险。

（3）奥泰投资股权质押情况

奥泰投资质押其所有的广生堂 600 万股股票为兴业银行股份有限公司福州

分行向福建奥华集团有限公司借款 2.3 亿元提供担保，具体情况参见“1、奥华

集团股权质押情况”。

2、结合本次发行后控股股东和实控人的持股比例以及（11）相关情况，说

明发行人控制权是否稳定，拟采取的控制措施及其有效性

（1）本次发行后控股股东和实控人的持股比例

截至 2025 年 6 月 30 日，奥华集团直接持有公司 27,068,651 股的股份，占公

司股份总数的 17.00%，系公司控股股东；李国平先生、叶理青女士和李国栋先

生直接和间接控制本公司 40.89%的表决权，为公司实际控制人。本次发行前后，

持有公司股份数量及比例情况如下：

股东名称
本次发行前持股数

量（股）

占发行前公司

总股本比例

本次发行后持股数量

（股）（按本次发行

数量占发行前总股本

30%计算）

占发行后公司

总股本比例

奥华集团 27,068,651 17.00% 27,068,651 13.07%

李国平 9,000,941 5.65% 9,000,941 4.35%

李国栋 7,500,000 4.71% 7,500,000 3.62%

叶理青 13,536,700 8.50% 13,536,700 6.54%

关于福建广生堂药业股份有限公司申请向特定对象发行股票的审核问询函的回复

91

股东名称
本次发行前持股数

量（股）

占发行前公司

总股本比例

本次发行后持股数量

（股）（按本次发行

数量占发行前总股本

30%计算）

占发行后公司

总股本比例

奥泰投资 8,025,000 5.04% 8,025,000 3.88%

合计 65,131,292 40.89% 65,131,292 31.46%

本次发行后，李国平先生、叶理青女士和李国栋先生直接和间接控制本公司

31.46%的表决权，依然为公司实际控制人，公司控制权稳定。李国平先生有 310

万股股份被冻结，系个人合同纠纷，冻结股份数量未达到上市公司总股本的 5%，

预计不会导致公司的控制权发生变更，不会影响上市公司的正常经营，不会对本

次发行构成不利影响。

（2）公司重大诉讼情况

截至 2025 年 6 月 30 日，公司不存在金额超过 1,000 万元的未决诉讼，不会

对公司的持续经营产生重大不利影响。公司诉讼或仲裁情况参见本反馈回复之

“一、《审核问询函》之问题 1”之“十一”所述的相关内容。

（3）控股股东奥华集团的履约能力，及为避免各笔债务违约的风险防范措

施

奥华集团主要从事股权投资业务，截至 2025 年 5 月 31 日，奥华集团投资账

面价值约 7,000.00 万元，奥华集团对外投资均按成本法计量，使得奥华集团持有

资产的账面价值低于实际市场价值。其中奥华集团持有广生堂 2706.87 万股，账

面价值为 1,070.68 万元，如按目前二级市场股价测算，其市值远高于账面价值。

上述投资可以根据公司的资金安排适时对外转让，为质押贷款提供偿债资金来源。

截至 2025 年 5 月 31 日，奥华集团综合银行授信 3.28 亿元，目前公司已使

用 2.12 亿元，公司也可以通过新增银行借款置换偿还股份质押贷款。